
�
50NRTH GmbH
Straßburgstraße 14-16
D-54516 Wittlich

service@50NRTH.com
+49 (0) 6571 95117-0

BEI FRAGEN, KONTAKTIEREN SIE
UNSEREN KUNDENSERVICE:

MONTAGEANLEITUNG
�

ISPBL-N2B

Gartenpavillon/Gewächshaus

Bitte vor dem Zusammenbau sorgfältig lesen!
Das Produkt wird in zwei separaten Kartons geliefert
und ist möglicherweise nicht Teil derselben Sendung.
Bitte installieren Sie das Produkt erst, nachdem Sie
alle Pakete erhalten haben.



Inhalt

1. Montagehinweise·························
2. Produktmerkmale·························
3. Teileliste····································
4. Montage der Basis·······················
5. Montage des Rahmens und der Platte
6. Montage des Lüftungsfensters·········
7. Türmontage·································

Seite 1 
Seite 2 
Seite 3-6 
Seite 7-10 
Seite 11-39 
Seite 40-45 
Seite 45-53

8. ·Zubehörmontage·························  Seite 54-56
9. Nietenmutternwerkzeuge ················ Seite 57-58



Montage- und Wartungshinweise
1. Aus Sicherheitsgründen empfehlen wir dringend, dieses Produkt

mit mindestens vier Personen zusammenzubauen.
2. Tragen Sie beim Zusammenbau Handschuhe, Schuhe und eine

Schutzbrille.
3. Legen Sie alle Teile auf einen weichen Teppich oder eine Decke,

um Kratzer oder Beschädigungen zu vermeiden.
4. Klettern Sie NICHT auf das Dach und stellen Sie sich nicht

darauf. Lehnen Sie keine schweren Gegenstände an das
Gewächshaus.

5. Halten Sie das Dach und die Dachrinne frei von Schnee, Schmutz
und Laub. Wenn sich Schnee auf dem Dach ansammelt, kann
das Produkt beschädigt werden.

6. Im Gegensatz zu Stahl wird das darunterliegende Aluminium
durch Kratzer in der Lackierung nicht beschädigt.

7. Verwenden Sie zur Reinigung des Produkts eine milde
Reinigungslösung und spülen Sie es mit kaltem, sauberem
Wasser ab.

8. Für die Montage erforderliche Werkzeuge (nicht im Lieferumfang
enthalten).

9. Die Montage durch mindestens vier Personen dauert 7 bis 9 Stunden.
1

4mm

10mm

7.5m

10mm



Funktionen und Merkmale
1. Die nstallation profitiert von der Verwendung von Blindnietmuttern.

Sie müssen also keine Muttern anbringen.

Blindnietmutter Bolzen

2. Fallrohre sind standardmäßig enthalten, sodass Sie Regenwasser
auffangen können.

3. Entfernen Sie  die Folie von allen Platten. Bitte stellen Sie sicher, dass die
Seiten nach außen zeigen.

SUN

Weißer Film

Vorstand

Transparenter Film
Die UV-geschützte Seite der Leiterplatte ist mit einer weißen 
Folie bedeckt, die zur Sonne zeigen muss.

Polycarbonatplatte

4. Sofern nicht anders angegeben, dürfen die Schrauben erst nach Abschluss
der Montage festgezogen werden!

2



Stückliste

3

Teil Etikett Qty LEN(mm)

1

1.1 Rahmenliste
Teil Etikett Qty LEN(mm)

Z1

1Z2

2Z6A 1401

4B4 300

4B5 300

16B9

1Z8 1323

4Z9

6Z11

2B12 /

8B14S

1A1 1416

4Z20 795

4Z21 795

6Z28 200

6A21 120

Z13 1 1776.5
Z14 1 1776.5

Z16 4 1670
Z17 7 1670
Z18 2 645
Z19 2 645

/

/
A14 8 643

A15 10 643

Z24 4 1248
Z25 2 1642
Z26 2 1248
Z27 2 1518

4B13 /

Z15 2 1670

/

/

1454.5

1454.5

3Z3A 1432

1Z4A 1432

1Z5 1342

Z22 8 1550
Z23 4 569

Z29 4 1555
Z30 4 480

4Z12 1670



4

Teil Etikett Qty LEN(mm)

1.2 Rahmenliste
Teil Etikett Qty LEN(mm)

Teil Ettiket Qty Size(mm)

2. Liste der Tafeln

1Z32 1420

2Z33 1736

1Z34 1736

1Z35 1736

2A38 705

2Z37 721

2A41 705

4A43 1400

16N1

2N2

2N3

6N4

4P4

4P5

A28 2 1411.5

A30 4 1388

A35 2 660.5
A36 1 660.5
A37 1 660.5

1680x667x2

946x667x2

703x647x2

589x568x2

806x675x4

806x675x4

A26 2 1334.5
A27 2 725.5

A31 10 1345.5

4A40 665

A29S 2 1362

3A31S 1388

4Z31 200

4P1

4P2

4P3

1574x667x4

1572x667x4

1572x667x4



5

Teil Etikett Qty Size(mm)

3. Zubehörliste
Teil Etikett Qty Size(mm)

286F1

16F2

16F3

28F4

8F5

6F6

16F7

4S2

4S3

4S4

4S6

2S7

4S8

16S9

4S10

2S11

42028S 1"

1T1 4m

1T4 3m

4T5

2T6

1T8 /

2T7

2

ST3.5x16

ST4.2x13

ST4.2x10

M4x12

M6x12

M6x12

M6x60
1T2 53m

/

/

/

/

/ /

/

/

/

/

/

/

/

2S5 /

1T3 32m

T9



6

N4

N4 N4

N4

N4N4

N1 N1

N1 N1 N1 N1

N1

N1

N2 N3

P2
P4

P1

5. Explosionszeichnung der Platinen

P5

P3
P5

P4

P3
P5

P1

P4

P2
P4

P5 N1

N1

N2N3

1

1

Teil Etikett Qty Size(mm)

4. Werkzeugliste

14mm

1T10 /

1 /

Teil Etikett Qty Size(mm)

M6

5mm

T11

T12

T13

5



7

Teil Etikett Qty

B4

B5

1A1

32
F1

M6X12

Basisbaugruppe

3.1 3.2

2

1.1 1.2

A1 Z6A

Z3A

Z3A

Z5
Z3A

Z4A

Z6A

(Boden)

F1X4

F1X4

B5
B4

Z1B4

B4

B4
Z2

1Z1

1Z2

3Z3A

1Z4A

1Z5

2Z6A

B5

B5

1

3

2
1

B5

2
2

2

3

3

3

(Boden)

4

4



8

Erde oder Betonfüllung

A=B

Es ist unbedingt erforderlich, dass der Boden des Gewächshauses eben ist!

Geradeaus fahren

Keep straight

A B

B A

5m

Basis

AutoCAD SHX Text
250mm

AutoCAD SHX Text
200mm



9

Basisbaugruppe

3.1 3.2

1.1 1.2

(Harter Boden)

B4

Z2

Z4

F1X4

F1X4
2

A1 Z6A

Z3A

Z5
Z3A

Z4A

Z6A
B5

B5
B5

B4

Z1
B4

B4

B5

B4
Z2

Z3A

Teil Etikett Qty

B4

B5

1A1

32
F1

M6X12

1Z1

1Z2

3Z3A

1Z4A

1Z5

2Z6A

2
22

2
3

3

3

3

1
1

(Harter Boden)

4

4



10

Teil Etikett Qty

B9 16

F7 16

B9

B9

F7

B9
B9

B9
B9

B9
B9

B9
B9

B9
B9

B9
B9

B9
B9

B9
B9

AutoCAD SHX Text
 10



Rahmenmontage
Teil Etikett Qty

4

1

Z12

Z13
1Z14

14
F1

M6X12

Mehr

Weniger

Lochposition nach oben versetzt

1

1

1

1

1

2

2

3
3

3

Z12

Z12

Z12

Z12

Z13
Z14

F1X2

F1X3

11
X2 X3



Teil Etikett Qty

16
F1

M6X12

2A27
A28 2

1

2

3

4
4

5
5

1

2.1 2.2

3 4 5

Z17
Z16

Z16

A28

A27

Z17

Z16
Z16

A28A27

F1

F1

2
2

4Z16
Z17 2

12

X1

!
Die kleine Lücke zeigt nach unten.

F1F1



Teil Etikett Qty

F1
M6X12

2Z15

2A26

8

F1

1

2

4

3

1

3

2

F1

Z15

A26

A26

Z15

F1

4.1 4.2

13

X1

3

4
2

1

!
Die kleine Lücke zeigt nach unten.

F1



Z17

Z17

Teil Etikett Qty

F1
M6X12

2Z17

2A29S

A29S

A29S
1

1

3

1
3

2

2

F1

14

X1

!
Die kleine Lücke zeigt nach unten.

6

2

F1

3

F1

Schließe Z12



Z17 Z17 Z17

32
2

1

Teil Etikett Qty

F1
M6X12

3Z17

6

1
1

F1

3

1.1 1.2

F1

2

15

X1

!
Die kleine Lücke zeigt nach unten.

1A31S

A31S
A29S

F1

A31S



Teil Etikett Qty

8A14

A15 10

A15 A14 A14 A14 A14
A15

A15
A14

A14
A15

A15

A14
A14

A15

A15 A15

A15
A15

A14/A15

A14/A15

16

A14/A15



N1
N1

N1

N1 N1

N1 N1 N1

N1
N1

N1 N1 N1 N1 N1

N2

Teil Etikett Qty

16

2

N1

N2
Transparenter FilmWeißer 

Film

Remove the protective films
before assemble boards

17

SUN

Weißer Film

Transparenter Film

N1/N2

Die UV-geschützte Seite der Leiterplatte ist mit einer weißen 
Folie bedeckt, die zur Sonne zeigen muss.

Polycarbonatplatte
N1/N2



Teil Etikett Qty

2Z19

4Z9

F1
M6X12

6

1

2

1
3

2

Z9

Z19

18

3

Z9
Z19

Tipps: Zusammendrücken, dann langsam 
einschrauben.

Z9Z19

Z9 F1

3.1 3.2

Z19

F1

Z9

1 2

Z19

F1



Teil Etikett Qty

4S2

Z12

S2

1.1

S2

S2
S2

S2

1

1.2 1.3

19



Teil Etikett

F1
M6X12

16

2Z24
2Z25

Z26 2

4Z28

Z26
Z25

Z24

1

1.1

1.2 1.3

20

Z25
Z28

Z25F1 Z25 Z24F1Z26

F1

Z11

A21 F1X2

Teil Etikett Qty

4Z11

4A21

X 2

1

1.4



21

Teil Etikett Qty

F1
M6X12

2Z24
2Z27

2Z28

1Z27

Z24

1.1

1.2

Z24
Z28

Z24
Z27 F1

Teil Etikett Qty

Z11 2

2A21

Z11

A21 F1X2

1.3

X 2

8

F1



22

Z26
Z25

Z24

Z24

Z27

Z24

Z25
Z26

Z27

Z24

S3

Teil Etikett Qty

F1
M6X12

19

S3 4

S3

S3

S3
1

Z24 Z26/Z27

N1N1

1.1

1.2

N1

2
2

2 2 2 2

N1

F1

2

2

2

21

1

1

Z13/Z14

F1

Z253

3
3

S3

Z24

Z12

F1X2

1.3
!

Z26/Z27

keine Schraube
keine Schraube



23

Teil Etikett Qty

F1
M6X12

12

2Z18

4B13

Z18
B13

B13
B13

Z18

B13

2

1

2

1

1/2

21

B13

Z16

Z24/Z27

F1X3
F1X3Z18

Z18



24

Teil Etikett Qty

F1
M6X12

Z8 1

3

Z8

Z8

Z25

F1X3

X3

! Bitte ziehen Sie alle bereits montierten
Schrauben fest.



25

Teil Etikett Qty

Z29 4

Z30 4

Z30
Z29 1

1

Z31 4

1.3

Z29

Z30 Z31

F1

1.2

S4

Z29

Z29

S4

2

Teil Etikett Qty

4

F1
M6X12

4S4

 8

Z29

Z31 F1

2

X 4



26

1

Z21

Z20

Z21

Z20

1

Z21

Z20

Z21

Z20

F1

Teil Etikett Qty

F1
M6X12

4

4

Z20

Z21

8



27

Teil Etikett Qty
F1

M6X12
8

Z30

Z29

Z30

S4
Z30

Z29

Z30

2

1

Z29

1.2

Z20

Z21

Z29 1.1

X2

Z29

Z20

Z21

Z29

X2

Keine Schraube

2.1 Z29

S3

2.2

F1X2



28

Teil Qty

2

F1
M6X12

8

Etikett

B12
B12

1.21.1

1

B12

Z30

B12

Z30

1

X4

F1X4



29

S7 S5
S6

F1X16

Teil Qty

2

Etikett

S5

F1
M6X12

4S6

2S7

1Z32

16

Z32

S6
S6

S6 S5
S7



30

1

1

Z32

B12

! Achtung: Z30 hängt
herunter.

1

Nach oben drücken

Z30

Z32



31

Teil Qty

4

F1
M6X12

8

Etikett

Z22

1

2

1

F1

F1F1

1

2

2
2

Z22

Z22

Z22

Z22

2.1

!
Die kleine Lücke zeigt nach unten.

2.2

Schritt 1

Schritt 2
Z22



32

Teil Qty

4

F1
M6X12

8

Etikett

Z22

1

1

F1F1

Z22Z22 Z32

2
2

2

2

3

F1

Z22

F1

3

Z22

3
Z22

Z22

Z22

Z22

2.1

!
Die kleine Lücke zeigt nach unten.

2.2



33

Teil Etikett Qty

M6X12
16

2

A31S

A30

A30

A30

A31S

11

1

12

2

2

2

3

1
A30/A31S

F1

2

F1X2

F1

1
1

A30 4

A30

A31S

3

A31S
A30

F1



34

Teil Etikett Qty

P1 4

P2 4

P3 4

P4 4

P5 4

Teil Etikett Qty

P1 P1

P1
P1

P2
P4

P5
P3

P2

P3P4

P5

P4
P2

P3
P5

P5

P4

P2
P3

Transparenter Film

Weißer 
Film 

Entfernen Sie die 
Schutzfolien vor dem 
Zusammenbau der Platinen.

SUN
Polycarbonatplatte

2

1 3

4

! Eine detaillierte Beschreibung finden Sie auf der
nächsten Seite.

Weißer Film

Transparenter Film
Die UV-geschützte Seite der Leiterplatte ist mit einer weißen 
Folie bedeckt, die zur Sonne zeigen muss.

Platte



35

1 2

3 4

! Achtung: Wenn sich die Platten nicht
reibungslos in die Aluminiumnut einfügen
lassen, müssen Sie sie von innen etwas
hineindrücken.



36

Teil QtyEtikett

10A31

4S8

S9 16

F1
M6X12

36

1 1

1

2
2

2
2

23

3

A31
A31

F1X2

1.2

1.1

2

S9

F1

S9

F1

S8

F2X2

3

A31
A31

A31

A31

A31

A31 A31

A31

A31

A31

A31

A31
A31



37

! Bitte ziehen Sie alle bereits montierten 
Schrauben fest.



38

T2 1 T2

! Eine detaillierte Beschreibung finden Sie auf der 
nächsten Seite.

T3

T2

T2

T3

T3 1

Teil QtyEtikett



39

Diese Seite zeigt zum Brett

Teil QtyEtikett

1T10

T2/T3

T2/T3T2/T3

T10(Tool)



40

Teil

1

A39

2
A40

S12 S12

Ausstellfenster-
Baugruppe

QtyEtikett

Z37 2

A40 4

T1 1

2S11

S11

2

T1

1 Z37

A40

X 4T1

X 2

S113

3



41

Teil QtyEtikett

A41 2

2

8

N3

F4
ST4.2X10

A40S12

A39

S12
F4

1

Transparenter FilmWeißer 
Film 

Entfernen Sie die 
Schutzfolien vor dem 
Zusammenbau der Platinen.

3

F4

A40A41

1

1

A40

A40

3

3

N3

A41

!

2

2



42

Teil QtyEtikett

1

T10 1

 T4

X 2

1.1
T4

1.2

1

T3

Seite zeigt zum Brett

A41

1 T3



43

Teil QtyEtikett

A38 2

A38

A38
Z16

1.1 1.2

F5
4

ST4.2X13

F5X2

1.3

A38

1
1

1
1

AutoCAD SHX Text
1cm

AutoCAD SHX Text
1cm



44

F4

Teil QtyEtikett

4
F4

ST4.2X10

Fenster 2

F4



45

Teil QtyEtikett

4

Z33 2

2

B14S

Z23 4

N4

X 2

Türmontage

F1
M6X12

N4

Z23

Z23

B14S

Z33

B14S

12

Z33

Z23

B14S

F1X3



46

Teil QtyEtikett

Z34 1

6

B14S

Linke Türbaugruppe

F1
M6X12

B14S

Z34

B14S

B14S
F1X3

Z34
Z23

2



47
F4X2

1

F4X2

32

A37
F4X2

A36

Linke Türbaugruppe
Teil QtyEtikett

A36 1

F4
8

A37 1

ST4.2X10

Stellen Sie sicher, dass der 
Türrahmen aufrecht steht.

Schritt 3

Schritt 1

A=B

A B

AB

A37

A361
2

3
1

N4

N4

Schritt 2

2N4



48

F3X4

Linke Türbaugruppe
Teil QtyEtikett

T9 2

F3
M4X12

8

   T9

   T9



49

Teil QtyEtikett

Z35 1

6

Rechte Türbaugruppe

F1
M6X12

2B14S

B14S

Z35

B14S

B14S
F1X3

Z35
Z23



50
F4X2

Rechte Türbaugruppe
Teil QtyEtikett

A35 2

F4
8

ST4.2X10

2

F4X2

1

Stellen Sie sicher, dass der 
Türrahmen aufrecht steht.

2

2

1

1

A=B

A B

AB

A35

A35

N4

N4

Schritt 3

Schritt 1

Schritt 2

2N4



51

T3

Teil QtyEtikett

 T3 1

T10 1

 Seite zeigt zum Brett



52

Rechte Tür
Linke Tür

T5

F2X4

Schnittansicht

Z13/Z14Z33

Teil QtyEtikett

4

F2
M6X12

T5

16

Rechte Tür
Linke Tür

2

2

2
2

1

1

2



53

Teil QtyEtikett

1

F6

T8

ST3.5X16
6

Türknauf-Baugruppe

Rechte Tür
Linke Tür

F6X4

Außen

innen

F6

F6

F6

F6

Außen

innen

Rechte Tür

Linke Tür

F6X2

innen



54

Teil QtyEtikett

2

2

F3
M4X12

8

1

1

2

1 2

F3X2

T6 T7

T6

T7

F3X2



55

Teil QtyEtikett

F5

4A43

42028S

4S10

4
ST4.2X13

X 4

S10

F5A43

1

2

1 2.1 2.2



56

Teil QtyEtikett

1/

S2
2

A21

3Glaszement Glaszement

3
3

3

3

2

2

2

2

1

Glaszement



57

Teil QtyEtikett

1T11

1T12

1T13

Handnietwerkzeug

Flachkopf-
Nietmutter

Wenn einige Muttern fehlen,
verwenden Sie bitte diese 
Werkzeuge zum Nieten.

5



58

halten

Schrauben

halten

abschrauben

Schritt 1

 Schritt 2

Schritt 3

Tipps: Befestigen Sie die 
Nietmutter fest.


	GF-T1410K-N2A说明书250530-01
	图纸和视图
	模型


	GF-T1410K-N2A说明书250530-02
	图纸和视图
	模型


	GF-T1410K-N2A说明书250530-03
	图纸和视图
	模型


	GF-T1410K-N2A说明书250530-04
	图纸和视图
	模型


	GF-T1410K-N2A说明书250530-05
	图纸和视图
	模型


	GF-T1410K-N2A说明书250530-06
	图纸和视图
	模型


	GF-T1410K-N2A说明书250530-07
	图纸和视图
	模型


	GF-T1410K-N2A说明书250530-08
	图纸和视图
	模型


	GF-T1410K-N2A说明书250530-09
	图纸和视图
	模型


	GF-T1410K-N2A说明书250530-10
	图纸和视图
	模型


	GF-T1410K-N2A说明书250530-11
	图纸和视图
	模型


	GF-T1410K-N2A说明书250530-12
	图纸和视图
	模型


	GF-T1410K-N2A说明书250530-13
	图纸和视图
	模型


	GF-T1410K-N2A说明书250530-14
	图纸和视图
	模型


	GF-T1410K-N2A说明书250530-15
	图纸和视图
	模型


	GF-T1410K-N2A说明书250530-16
	图纸和视图
	模型


	GF-T1410K-N2A说明书250530-17
	图纸和视图
	模型


	GF-T1410K-N2A说明书250530-18
	图纸和视图
	模型


	GF-T1410K-N2A说明书250530-19
	图纸和视图
	模型


	GF-T1410K-N2A说明书250530-20
	图纸和视图
	模型


	GF-T1410K-N2A说明书250530-21
	图纸和视图
	模型


	GF-T1410K-N2A说明书250530-22
	图纸和视图
	模型


	GF-T1410K-N2A说明书250530-23
	图纸和视图
	模型


	GF-T1410K-N2A说明书250530-24
	图纸和视图
	模型


	GF-T1410K-N2A说明书250530-25
	图纸和视图
	模型


	GF-T1410K-N2A说明书250530-26
	图纸和视图
	模型


	GF-T1410K-N2A说明书250530-27
	图纸和视图
	模型


	GF-T1410K-N2A说明书250530-28
	图纸和视图
	模型


	GF-T1410K-N2A说明书250530-29
	图纸和视图
	模型


	GF-T1410K-N2A说明书250530-30
	图纸和视图
	模型


	GF-T1410K-N2A说明书250530-31
	图纸和视图
	模型


	GF-T1410K-N2A说明书250530-32
	图纸和视图
	模型


	GF-T1410K-N2A说明书250530-33
	图纸和视图
	模型


	GF-T1410K-N2A说明书250530-34
	图纸和视图
	模型


	GF-T1410K-N2A说明书250530-35
	图纸和视图
	模型


	GF-T1410K-N2A说明书250530-36
	图纸和视图
	模型


	GF-T1410K-N2A说明书250530-37
	图纸和视图
	模型


	GF-T1410K-N2A说明书250530-38
	图纸和视图
	模型


	GF-T1410K-N2A说明书250530-39
	图纸和视图
	模型


	GF-T1410K-N2A说明书250530-40
	图纸和视图
	模型


	GF-T1410K-N2A说明书250530-41
	图纸和视图
	模型


	GF-T1410K-N2A说明书250530-42
	图纸和视图
	模型


	GF-T1410K-N2A说明书250530-43
	图纸和视图
	模型


	GF-T1410K-N2A说明书250530-44
	图纸和视图
	模型


	GF-T1410K-N2A说明书250530-45
	图纸和视图
	模型


	GF-T1410K-N2A说明书250530-46
	图纸和视图
	模型


	GF-T1410K-N2A说明书250530-47
	图纸和视图
	模型


	GF-T1410K-N2A说明书250530-48
	图纸和视图
	模型


	GF-T1410K-N2A说明书250530-49
	图纸和视图
	模型


	GF-T1410K-N2A说明书250530-50
	图纸和视图
	模型


	GF-T1410K-N2A说明书250530-51
	图纸和视图
	模型


	GF-T1410K-N2A说明书250530-52
	图纸和视图
	模型


	GF-T1410K-N2A说明书250530-53
	图纸和视图
	模型


	GF-T1410K-N2A说明书250530-54
	图纸和视图
	模型


	GF-T1410K-N2A说明书250530-55
	图纸和视图
	模型


	GF-T1410K-N2A说明书250530-56
	图纸和视图
	模型


	GF-T1410K-N2A说明书250530-57
	图纸和视图
	模型


	GF-T1410K-N2A说明书250530-58
	图纸和视图
	模型


	GF-T1410K-N2A说明书250530-59
	图纸和视图
	模型


	GF-T1410K-N2A说明书250530-60
	图纸和视图
	模型





